
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello Conte Otto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI MONTICELLO CONTE OTTO 
Via Roma,n.1 

36010 Monticello Conte Otto (VI) 
CF e P. IVA n. 00522580240 

E-mail: urp@comune.monticello.vi.it 
Pec: urp.comune.monticello.vi@pecveneto.it  

www.comune.monticello.vi.it 

 

 
 
 
 
 
 
 

______________________________________________________________________________________ 

DETERMINAZIONE N. 140 
Data di registrazione 15/04/2024 

 

 
Oggetto: 

 
TRASFERIMENTO QUOTA ASSOCIATIVA RETE BIBLIOTECHE VICENTINE 2024 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

SERVIZIO: BIBLIOTECA - CULTURA 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

Vista la proposta di determinazione n. 462 del  09/04/2024 , di seguito riportata: 

Richiamate: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 13 dicembre 2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale sono stati approvati la nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il bilancio di previsione per il triennio 
2024/2026 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 28.12.2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione (PEG) triennio 
2024-2026-approvazione parte finanziaria;     

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 31.01.2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile di “Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 
2024-2025-2026; 

 il decreto sindacale di nomina e conferimento delle funzioni di Responsabili di Settore n. 1 
prot n. 152 del 04.01.2024 valido dal 04.01.2024 al 31.12.2024. 

 
 

Premesso quanto segue: 

- Il Comune di Monticello Conte Otto con delibera di C.C. n. 13 del 29/05/2018 ha aderito alla Rete 
delle Biblioteche Vicentine sottoscrivendo la Convenzione approvata con Deliberazione di 
Consiglio Provinciale n. 9 del 29/03/2018; 

mailto:urp@comune.monticello.vi.it
mailto:urp.comune.ponticello.vi@pecveneto.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello Conte Otto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

-con delibera di C.C. n. 47 del 13/12/2023 ha rinnovato l’adesione alla Rete delle Biblioteche 
Vicentine sottoscrivendo la Convenzione approvata con Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 
30 del 27/11/2023; 

Con la predetta Convenzione, della durata di 7 anni, le 92 Amministrazioni Comunali aderenti: 

- si impegnano alla progressiva e virtuosa integrazione e armonizzazione degli standard, delle 
prassi, delle procedure e delle strategie di sviluppo della propria biblioteca all’interno della rete 
provinciale; 

- realizzano un sistema informativo integrato per tutte le biblioteche, coordinano e condividono 
l’acquisizione, la conservazione, l’accesso, lo scarto, la pubblica fruizione delle risorse informative 
e documentarie; 

- promuovono sistemi integrati di beni e servizi culturali, instaurando collaborazioni con archivi, 
musei, teatri, istituti scolastici e altre istituzioni, organizzazioni e associazioni; 

- agiscono al fine di attuare la cooperazione di enti pubblici e privati per la realizzazione di progetti 
a favore della formazione permanente e crescita culturale dei cittadini, della promozione della 
lettura, della documentazione tradizionale, multimediale e in rete, della conservazione, 
valorizzazione e tutela del patrimonio librario e documentario, del potenziamento dei servizi 
bibliografici e informativi; 

- perseguono una forma organizzativa di tipo orizzontale, a cui è chiamata a partecipare 
attivamente ciascuna biblioteca; 

Atteso che gli impegni economici derivanti dalla convenzione in essere sono ripartite tra i Comuni 
aderenti, come previsto dall’ art. art. 6 comma 1 della precitata Convenzione; 

Dato atto che il riparto delle spese di gestione per il 2024, inviato con nota della Provincia di 
Vicenza del 23 febbraio 2023 nostro prot. n. 3212 del 26/02/2024 conservata agli atti, evidenzia 
che la quota a carico del Comune di Monticello Conte Otto, ammonta a complessivi € 783,34 
(quota parte calcolata in base al n. abitanti € 463,34 + la quota fissa € 320,00); 

Stabilito quindi di assumere la spesa di € 783,34 quale quota associativa annuale 2024 per 
l'adesione alla Rete delle Biblioteche Vicentine; 

Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni di cui al 
codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art. 13 del d.lgs. 
36/2023, di conflitto di interesse in capo al sottoscrittore del presente atto, al RUP, agli altri 
partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso;  

Verificata, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) punto 2 del d.l. 78/2009, convertito con 
modificazioni in legge 102/2009, la compatibilità del programma dei pagamenti derivanti dal 
presente provvedimento con il relativi stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica; 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del d.lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
d.lgs. 267/2000 e al d.lgs. 118/2011;  

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;  

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello Conte Otto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuta la propria competenza, ai sensi del vigente Regolamento Comunale per l’ordinamento 
degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

  di prendere atto che le premesse formano presupposto, condizione essenziale e parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

  di prendere atto dell'importo dovuto alla Provincia di Vicenza quale quota di adesione alla 
convenzione descritta in premessa, prevista per l'anno 2024 in € 783,34; 

  di assumere la somma di € 783,34 a favore della Provincia di Vicenza impegnando la 
medesima al capitolo 5151/311 “Trasferimento quota di compartecipazione Rete 
interbibliotecaria”; 

  di disporre per gli adempimenti di pubblicazione previsti dalla normativa vigente in materia 
imputandola alla competenza finanziaria dell’esercizio 2024, sulla base delle norme e dei 
principi contabili dettati D. Lgs. 118/11 e s.m.i., dal D. Lgs 126/2014 e dal TUEL , in quanto 
la stessa è esigibile nel corrente esercizio; 

  di liquidare la complessiva suindicata somma di € 783,34 al soggetto destinatario sopra 
individuato, i cui dati sono trasmessi, mediante l’elenco allegato, al Servizio Finanziario, 
completi dei dati anagrafici e fiscali, necessari per l’emissione dei mandati e delle relative 
scadenze di pagamento mediante girofondi nel conto di contabilità speciale intestato alla 
Provincia di Vicenza n. 0060259 

  di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'Ente (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal DL 
174/12); 
 

 di dare atto che si provvederà alla pubblicazione nel sito istituzionale dei dati e informazioni 
previsti ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 33/2013, artt. 26 e 27, sottosezione > 
“Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” >” Atti di concessione”. 

 

 Il Responsabile del SETTORE AMMINISTRATIVO 
GARRO SARA 

Documento Firmato Digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 
 

Il Responsabile di procedimento:  Michela Marchioro


